

Allgemeiner Tarif der Stadtwerke Emden GmbH (SWE) für die Versorgung mit Trinkwasser (Gültig ab 01.01.2024)

Die Versorgung zum Allgemeinen Tarif erfolgt gemäß der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Wasserversorgung mit Wasser (AVBWasserV)" sowie den "Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Emden GmbH zur AVBWasserV" – in der jeweils gültigen Fassung.

- 1. **Der Wasserpreis** besteht aus:
- 1.1. einem Mengenpreis für die gelieferte Wassermenge,
- 1.2. einem Systempreis, der die Kosten für den Betrieb und Vorhaltung des Wasserversorgungssystem abbildet, und
- 1.3. einem optionalen Servicepreis, der für zusätzliche Leistungen gilt, die über die im Systempreis enthaltenen Leistungen hinausgehen.

1.1. Mengenpreis

MENGENPREIS (EXKL. MWST.):	1,23 €/m³	MENGENPREIS (INKL. MWST.)	1,32 €/m³
(EXKL. MWS1.):	· ·	(INKL. MWS1.)	·

1.2. Systempreis

Der Systempreis für Wohngebäude richtet sich nach der Anzahl der Wohneinheiten. Der Systempreis für Gewerbe und sonstige versorgte Einheiten (Nicht-Wohngebäude) hängt von der Abnahmemenge des Anschlussobjektes ab. Hierbei gilt ein auf 365 Tage errechnete Zeitraum. In dem Systempreis ist ein Standardwasserzähler bis maximal Nenngröße Q3 = 16 enthalten.

1.2.a. Systempreis für Wohngebäude

WOHNGEBÄUDEGRÖSSE (ANZAHL WOHNEINHEITEN)	SYSTEMPREIS JE WOHNEINHEIT (JÄHRLICH, EXKL. MWST.)	SYSTEMPREIS JE WOHNGEBÄUDE (JÄHRLICH, EXKL. MWST.)	SYSTEMPREIS JE WOHNGEBÄUDE (JÄHRLICH, INKL. MWST.)
1	137,69 €	137,69 €	147,33 €
2	116,09 €	232,18 €	248,43 €
3	102,46 €	307,38 €	328,90 €
4	91,02 €	364,08 €	389,57 €
5	81,75 €	408,75 €	437,36 €
6	78,48 €	470,88 €	503,84 €
7	76,30 €	534,10 €	571,49 €
8	75,21 €	601,68 €	643,80 €
9	74,12 €	667,08 €	713,78 €
10	73,58 €	735,80 €	787,31 €
11	73,03 €	803,33 €	859,56 €
12	72,49 €	869,88 €	930,77 €
13	71,94 €	935,22 €	1.000,69 €
14	71,40 €	999,60 €	1.069,57 €
15	70,85 €	1.062,75 €	1.137,14 €
16	70,31 €	1.124,96 €	1.203,71 €
17	69,76 €	1.185,92 €	1.268,93 €
AB 18	69,76 € je WE	69,76 € je WE	74,64 € je WE

1.2.b. Systempreis für Gewerbe und sonstige versorgte Einheiten (Nicht-Wohngebäude)

VERBRAUCHSSTAFFEL	VON	BIS	SYSTEMPREIS (JÄHRLICH, EXKL. MWST.)	SYSTEMPREIS (JÄHRLICH, INKL. MWST)
1	0,0 m³	199 , 9 m³	137,69 €	147,33 €
2	200,0 m³	399,9 m³	396,08 €	423,81 €
3	400,0 m³	799,9 m³	668,84 €	715,66 €
4	800,0 m³	1.599,9 m³	1.203,71 €	1.287,97 €
5	1.600,0 m³	3.499,9 m³	2.405,32 €	2.573,69 €
6	3.500,0 m ³	7.499,9 m³	4.860,53 €	5.200,77 €
7	7.500,0 m³	14.999,9 m³	9.278,08 €	9.927,55 €
8	15.000,0 m³	24.999,9 m³	15.317,20 €	16.389,40 €
9	25.000,0 m³	49.999 , 9 m³	26.511,59 €	28.367,40 €
10	50.000,0 m ³	149.999,9 m³	64.811,23 €	69.348,02 €

1.3. Servicepreis

Der Servicepreis gilt für zusätzliche Leistungen, die über die im Systempreis enthaltenen Leistungen hinausgehen.

ZUSÄTZLICHER ZÄHLER	SERVICEPREIS (JÄHRLICH, EXKL. MWST.)	SERVICEPREIS (JÄHRLICH, INKL. MWST.)
QN2,5 BIS QN10 bzw. Q3=4 bis Q3=16 (Wohnungswasser- oder Nebenzähler)	23,50 €	25,15 €
QN15 bzw. Q3=25	275,52 €	294,81 €
QN40 bzw. Q3=100	347,88 €	372,23 €
QN60 bzw. Q3=160	413,04 €	441,95 €
QN100 / QN150 bzw. Q3=400	594,00 €	635,58 €

2. Konzessionsabgaben

Der Wasserpreis nach dem Allgemeinen Tarif enthält Konzessionsabgaben, die an die Stadt Emden abgeführt werden.

3. Wasserentnahmegebühr

Der Wasserpreis nach dem Allgemeinen Tarif enthält die Gebühr für die Entnahme von Wasser aus Gewässern (WEG), die an das Land Niedersachsen abgeführt wird.

4. Mehrwertsteuer

Die Mehrwertsteuer wird mit dem jeweiligen gesetzlichen Steuersatz berechnet (aktuell 7 %).